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FLEXON

High Quality Chains

Bend attachments for roller chains

KA1x1 K 1x1
G d4 h4
yan ‘i
(Y v
~) <
= = =
[ \ ] L
[ 1
B
Flexon Flexon
DIN/ISO ANSI P G
Ref. Chain
No.
mm mm
*06C 35 9.525 7.9
08A 40 12.700 5.5
085 41 12.700 915
10A 50 15.875 12.7
12A 60 19.050 15.9
16A 80 25.400 19.1
20A 100 31.750 25.4
24A 120 38.100 28.6
28A 140 44.450 34.9
32A 160 50.800 38.1
40A 200 63.500 50.8
*06B 9.525 8.0
08B 12.700 8.5
10B 15.875 14.3
12B 19.050 16.0
16B 25.400 19.1
20B 31.750 35.0
24B 38.100 30.0
28B 44.450 35.0
32B 50.800 38.1
* gerade Laschen
* Straight side plates

mm
19.00
25.40
24.00
31.75
38.10
50.80
63.50
76.20
88.90
101.60
127.00
19.04
25.40
31.75
38.10
50.80
63.50
76.20
88.90
101.60

KA 1x2

G

K 1x2

D
N

d4
|
"R

—— I8 N (-

<
1
O FEH
P
W T ha
mm mm mm
28.60 1.30 6.35
35.20 1.50 7.90
33.4 1.30 6.90
46.2 2.03 10.30
55.6 2.42 11.90
64.8 3.25 15.90
87.3 4.00 19.80
108.5 4.80 23.00
123.0 5.60 28.60
142.8 6.40 31.75
179.0 8.00 42.88
27.0 1.30 6.50
36.4 1.60 8.90
44.6 1.70 10.31
52.4 1.85 13.46
72.6 3.10 15.88
100.5 3.50 19.80
108.4 4.80 26.67
123.0 6.00 28.58
142.8 6.00 31.75

hd

d4

3.4
3.4
3.6
515
5.l
6.8
9.2
9.8
11.4
13.1
16.3
8.5
4.5
5.3
6.4
6.4
9.0
10.5
13.1
13.1



FLEXON

High Quality Chains

(]
@LlTE) Planlaschen-Anbauteile fiir Rollenketten

Straight attachments for roller chains

MA1x1 M 1x1 MA 1x2  M1x2
G| d4 T RSN d4 o
- | A A
® ) 17 ;
¢ | \ R il
@%\ N - /63\ ED D
NN I I I
5 P
Flexon Flexon
DIN/ISO ANSI P G C F T d4
Ref. Chain
No.
mm mm mm mm mm mm
06C 5] 9.525 7.9 9.50 14.55 1.30 3.4
08A 40 12.700 95 12.70 19.05 1.50 3.4
085 41 12.700 9.5 11.85 16.55 1.30 3.6
10A 50 15.875 12.7 15.90 25.25 2.03 5.5
12A 60 19.050 15.9 18.30 29.33 2.42 5.5
16A 80 25.400 19.1 24.60 34.70 3.25 6.8
20A 100 31.750 25.4 31.80 43.30 4.00 9.2
24A 120 38.100 28.6 36.50 51.60 4.80 9.8
28A 140 44.450 34.9 44.50 62.00 5.60 11.4
32A 160 50.800 38.1 50.80 69.85 6.40 13.1
40A 200 63.500 50.8 63.50 88.9 8.00 16.3
*06B 9.625 8.0 9.62 13.50 1.30 3.5
08B 12.700 9 1835 18.90 1.60 4.3
10B 15.875 14.3 16.50 22.95 1.70 5.3
12B 19.050 16.0 21.45 28.60 1.85 6.4
16B 25.400 19.1 23.15 34.00 3.10 6.4
20B 31.750 35.0 30.50 45.70 3.50 9.0

* gerade Laschen
* Straight side plates



FLEXON

High Quality Chains

(]
&T)) Winkellaschen-Anbauteile fiir Rollenketten

Bent attachments for roller chains
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L 1x1 K 2x1
G L h4
d4 T

o D Ja il

() ) U «

\ ~ N

T T E ; H——r
[ ]
o e e = ==
P
Flexon Flexon
DIN/ISO ANSI P G L
Ref. Chain
No.
mm mm mm

06C 35 9.525 17.32 9.525
08A 40 12.700 23.00 12.700
085 41 12.700 22.30 12.700
10A 50 15.875 28.80 15.875
12A 60 19.050 34.65 19.050
16A 80 25.400 45.90 25.400
20A 100 31.750 57.65 31.750
24A 120 38.100 69.30 38.100
28A 140 44.450 80.45 44.450
32A 160 50.800 92.00 50.800
40A 200 63.500 115.5 63.500
08B 12.700 24.00 12.700
10B 15.875 29.58 15.875
12B 19.050 34.05 19.050
16B 25.400 46.40 25.400
20B 31.750 58.10 31.750
24B 38.100 71.30 38.100
28B 44.450 81.1 44.450
32B 50.800 92.8 50.800

L 1x2 K 2x2
G L
d4
& -
. .
[N
. .
O OO
F W T ha
mm mm mm mm
19.00 28.6 1.30 6.35
25.40 35.6 1.50 7.90
24.00 35.0 1.30 7.20
31.75 46.8 2.03 10.30
38.10 56.4 2.42 11.90
50.80 73.2 3.25 15.90
63.50 89.8 4.00 19.80
76.20 108.8 4.80 23.00
88.90 123.0 5.60 28.60
101.60 142.8 6.40 31.75
127.00 179.0 8.00 42.88
25.40 36.4 1.60 8.90
31.80 44 .6 1.70 10.31
38.10 52.4 1.85 13.46
50.80 72.6 3.10 15.88
63.00 100.5 3.50 19.80
76.20 108.4 4.80 26.67
88.90 123.0 6.00 28.58
101.60 142.8 6.00 31.75

h4

tlimall
A

da

mm
2.8
3.4
4.85
5.5
9.5
6.8
9.2
9.8
11.4
13.1
16.3
4.3
5.3
6.4
6.4
9.0
10.5
13.1
13.1



FLEXON

High Quality Chains

(]
@LlTE) Planlaschen-Anbauteile fiir Rollenketten

Straight attachments for roller chains

P 1x1 M 2x1 P 1x2 M 2x2
G L d4 T G L d4 T
| | I | 1
ﬁ S, D —D- S, D
L
| L | @) L _ | | @ al

oo o—o imalts D lo—o )
K}/NA/—\ LU J—l_, | A/—\/ LU J-l_,

P P

Flexon Flexon
DIN/ISO ANSI P G L C F T d4

Ref. Chain

No. mm mm mm mm mm mm mm
06C 85 ©).525 17.32 9).525 9.50 14.55 1.30 2.8
08A 40 12.700 23.00 12.700 12.70 17.40 1.50 3.4
085 41 12.700 21.20 12.700 11.85 16.55 1.30 3.6
10A 50 15.875 28.80 15.875 15.90 23.05 2.03 5.5
12A 60 19.050 34.65 19.050 18.30 26.86 2.42 5.5
16A 80 25.400 45.90 25.400 24.60 35.45 3285 6.8
20A 100 31.750 57.65 31.750 31.80 44.00 4.00 9.2
24A 120 38.100 69.30 38.100 36.50 51.60 4.80 9.8
28A 140 44.450 80.45 44.450 44.50 62.00 5.60 11.4
32A 160 50.800 92.00 50.800 50.80 69.85 6.40 13.1
40A 200 63.500 115.5 63.500 63.50 88.90 8.00 16.3
08B 12.700 23.30 12.700 1836 18.90 1.60 4.3
10B 15.875 29.58 15.875 16.50 22.95 1.70 5.3
12B 19.050 34.05 19.050 21.45 28.60 1.85 6.4
16B 25.400 46.40 25.400 23.15 34.00 3.10 6.4

20B 31.750 58.10 31.750 30.50 45.70 3.50 9.0



FLEXON

High Quality Chains

[ )
(ELITE) Winkellaschen und Planlaschen-Anbauteile fiir Rollenketten

Bent attachments and straight attachments for roller chains

mm
38.50
25.40
25.40
31.75
39.00
34.00
40.00
38.10
88.90
88.90
38.60
29.00
25.80
29.00
27.20
27.74
38.10
50.80
54.00
57.80
53.90

KATXT Kx1 G d4 i
A BT |
e
— Ll =
P
Flexon
Chain P G
No.
mm mm
08AA1F1 12.700 9.50
*CO8AA1F1 12.700 10.00
08AA1F2 12.700 9.50
10AK1F3 15.875 14.29
10AK1F5 15.875 20.00
10AHK1F1 15.875 12.70
12AK1F1 19.050 15.90
12AK1F4 19.050 15.90
28AA1F1 44.450 34.90
28AA1F2 44.450 44.45
08BA1F2 12.700 11.40
08BK1F5 12.700 9.50
08BA1F6 12.700 18.00
08BK1F7 12.700 9.50
08BF30 12.700 18.00
08BF33 12.700 9.50
12BA1F1 19.05 16.00
16BK1F3 25.400 19.10
16BK1F4 25.400 36.00
16BK1F5 25.400 25.00
16BF14 25.400 36.20
G d4
MA1x1  M1x1
18]S
% ;
% 4
Flexon
Chain P G
No.
mm mm
16AWSK1F3 25.400 45.9
08BSA1F1 12.700 18.0
24BSK1F1 38.100 30.0

* gerade Laschen
* Straight side plates
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==

mm
16.0
16.0

42.65

G d4 h4
KA1x2 K1x2 Q B i
— == = r r
- 2L
= == ' E;l_'u_ L L
A A
W i
P
w T ha da
mm mm mm mm
445 1.50 8.20 3.6
33.4 1.50 9.10 3.4
35.2 1.50 7.90 4.85
46.2 2.03 10.30 5.5
50.1 2.03 12.50 M5
48.4 2.42 10.30 M5
55.6 2.42 11.9 6.2
55.5 2.42 11.9 M5
123.0 5.60 28.60 12.0
124.0 5.60 28.60 12.0
49.6 1.60 8.90 35
38.7 1.60 7.10 45
37.8 1.60 8.00 4.2
39.0 1.60 7.00 45
40.0 1.60 8.00 43
38.8 1.60 8.50 3.1
52.4 1.85 13.46 8.2
72.6 3.10 15.88 8.2
78.6 3.10 16.00 8.2
83.6 3.10 19.00 9.0
77.8 3.10 18.00 M6
G d4 T
(X Il
MA1IX2 M1x2 ) J D =
\ | O o
(B (o = ]
T i j
‘ P
F T da
mm mm mm
34.40 3.25 14.52
21.50 1.60 6.3
61.70 4.80 10.5



FLEXON

High Quality Chains

[ )
(&LITE) Winkellaschen und Planlaschen-Anbauteile fiir Rollenketten

Bent attachments and straight attachments for roller chains

L1x1 K 2x1
G L h4
d4 - T
A & rj’ i
b o N
T T L ; ?
T : ! IJ'%:l___'LI
P
Flexon
Chain P G L
No.
mm mm mm
428HWK1 12.700 23.30
10AWK1F1 15.875 28.80
10AWK1F2 15.875 30.00
12AWA2F1 19.050 34.65 19.050
16AWK1F1 25.400 45.90
*06BWK2F1 9.525 17.70 $.525
08BWK2F2 12.700 23.20 12.700
08BWK2F3 12.700 23.20 12.700
12BWK1F1 19.050 34.05
16BWK1F 25.400 46.00
16BWK1F3 25.400 46.40
16BWK2F1 25.400 48.00 25.400
16BWK2F3 25.400 46.40 25.400
P 1x1 M 2x1
G L d4 3
,,é}, I D fa
O )
i 4 X
- ~ ~_ |
(6 o) BallE
N A AN N [ jig
P
Flexon
Chain P G L
No.
mm mm mm
*06BWSA2F1 9.525 17.60 9.50
08BWSK2F1 12.700 23.30 12.70
32AF5 50.800 93.00 50.80
* gerade Laschen
* Straight side plates

mm
38.00
31.75
3179
38.10
50.80
19.05
28.40
32.00
38.10

57.2
50.80
58.00
50.80

L1x2 K 2x2
h4
G Lo - T
& o A
T T L ; 71
fl\ o yan) 31
v % U
W T ha da
mm mm mm mm
56.4 2.42 11.0 5.5
46.0 2.03 10.3 8.2
46.0 2.03 10.3 5.2
56.4 2.42 11.91 6.35
73.2 3.25 15.90 8.0
28.6 1.30 6.70 4.1
42.6 3.0 8.6 5.4
43.6 1.6 10.0 4.5
52.4 1.85 13.46 8.5
78.5 3.10 15.90 8.1
72.6 3.10 15.88 M6
75.9 3.10 18.00 9.0
72.6 3.10 15.88 8.2
P 1x2 M 2x2
G L d4 T
o O
L
[ | (@)
3D O—— D |
NS PA INRIiy
i1
(0] F T da
mm mm mm mm
10.1 14.50 1.30 3.3
13.35 18.90 1.60 6.1
38.10 56.65 6.40 13.5
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FLEXON

High Quality Chains

(]
&T)) Winkellaschen-Anbauteile fiir Rollenketten

Bent attachments for roller chains

KKA 1x1 KK 1x1

S a4 e e
M R gile B
Q W =
== = | N >
[ | . [ L ;
|
[ ]
e ===
P

KKA 1x2 KK 1x2

G h4 h4
d4
M Ve | ] ]
Y v —
== == T [n==al
. I ——
o=
: F— ] —
== ==} =T
M T4\
(o % \
Flexon Flexon
DIN/ISO ANSI P G F W T h4
Ref. Chain
No.
mm mm mm mm mm mm

08A 40 12.700 95 25.40 35.2 1.50 7.90
10A 50 15.875 12.7 31.7% 46.2 2.03 10.30
12A 60 19.050 15.9 38.10 55.6 2.42 11.90
16A 80 25.400 19.1 50.80 64.8 325 15.90
20A 100 31.750 254 63.50 87.3 4.00 19.80
*06B 6525 8.0 19.04 27.0 1.30 6.50
08B 12.700 5.5 25.40 36.4 1.60 8.90
10B 15.875 14.3 31.75 44.6 1.70 10.31
12B 19.050 16.0 38.10 2.4 1.85 13.46
16B 25.400 19.1 50.80 72.6 3.10 15.88
20B 31.750 35.0 63.50 100.5 3.50 19.80

mm
3.4
55
55
6.8
9.2
35
4.5
53

6.4
6.4
9.0

* gerade Laschen
* Straight side plates
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FLEXON

High Quality Chains

[ )
&lTE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten

Special attachments for roller chains

Flexon
DIN/ISO
Ref.

08A
10A
12A
16A
20A
*06B
08B
10B
12B
16B
20B

* gerade Laschen
* Straight side plates

Flexon
ANSI
Chain

No.

40
50
60

80
100

MMA 1x1 MM 1x1
G d4
AL
N
A N
(@]
~ =
|
(P A
NN,
=7 O
| | w
A-H-D
S
p
MMA 1x2 MM 1x2
G d4
A
N &
i VA .
, ) =0
|
(A (A A
NN 7
™ Vam @)
| | w
DD
Eann
p
P G C
mm mm mm
12.700 9.5 12.70
15.875 12.7 15.90
19.050 15.9 18.30
25.400 191 24.60
31.750 25.4 31.80
9.525 8.0 9.52
12.700 9.5 13.35
15.875 14.3 16.50
19.050 16.0 21.45
25.400 19.1 23.15
31.750 35.0 30.50

fa==al

mm
19.05
25825)
29.33
34.70
43.30
13.50
18.90
22.95
28.60
34.00
45.70

==J

mm
1.50
2.03
242
3.25
4.00
1.30
1.60
1.70
1.85
3.10
3.50

da

mm
3.4
515
5.9
6.8
9.2
3.5
4.3
5.3
6.4
6.4
9.0
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FLEXON

High Quality Chains

(]
(&LITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten amerikanische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to ANSI standard

B
A
e i Flexon P A B hi h H
Chain
No.
mm mm mm mm mm mm
= 06CF2  9.525 6.5 8.0 5.2 20.5 24.15
06CF7  9.525 6.5 8.0 4.1 20.0 24.45
\J _
N Y
RS
P
A B
"
Flexon P A B ® h1 h H
Chain ~
No. T
mm mm mm mm mm mm mm s
06CF5 52 4. 2. 16. . 16. 20. =
9.525 3 0 6.9 5.3 6.0 0.0 N AN E
06CF8  9.525 43 2.0 16.9 5.3 20.0 24.00 \\J \J/
p
& A C
g
A
e Flexon P A B ® h1 h H
= Chain
/R N\ No mm mm mm mm mm mm mm
\\J \J/ 06CF6 9525 325 15 175 525 160 200
P
C
Flexon P h ha H « = f o \
Chain /R /A o
08A-D2-F1 12.7 7.8 10.4 17.4 30° A




FLEXON

High Quality Chains

[ )
(ELITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten amerikanische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to ANSI standard

s D
T
T } T T 1 T T 1 T 1
Flexon P L A B H
Chain
No.
mm mm mm mm mm
<
/‘\ /‘\ RS40F1 12.7 23.6 7.32 16.1 13.3
L/ @
P 4-d3 L 2—d4
L
%B > O
Vo
= D N
N U/ < |
| /R |
fQ} W \T
P
A
Flexon = A B L h H ds da
Chain
No.
mm mm mm mm mm mm mm mm
08AF7 12.7 31.34 25.48 17.45 12.7 15.88 3.3 4.95
A
Flexon P R H A \
Chain
No. Ic
mm mm mm mm f} C\&
08AF8 12.7 5.2 16.13 21.34
P
© B
Flexon P A B C ha
< Chain
fan fan i No.
N N/ mm mm mm mm mm
g 08AF9-2 12.7 23.0 28.8 16.0 10.0




FLEXON

High Quality Chains

(]
(&LITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten amerikanische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to ANSI standard

Flexon
Chain
No.

08A-U1F1

Buchbindekette
Bindery chain

Flexon
Chain
No.

08ASAF1

62

C W
p | b1 -
T ~— | \ - ] ]
é?\ A P J/ah\ H E
§J v . QJJ
/ \ -
|
G
P b1 © G H h W
mm mm mm mm mm mm mm
12.7 7.85 16.5 245 17.4 7.0 27.4
G1 b1
T | i
i j
55T 0) e
NSRS o
\ i p
z
L b )
G2 h
P b1 Gi1 Gz F W C
mm mm mm mm mm mm mm
12.7 7.85 95 25.0 19.05 35.0 215

mm
1.6

mm
22.0



FLEXON

High Quality Chains

[ )
(ELITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten amerikanische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to ANSI standard

Flexon P C H @ B
Chain
= No.
- B — O mm mm mm
428HJF1 12.7 21.5 36.15 90° 18°
KO Oj 428HJF2 127 14.5 336 90° 34°
T o~
P
. sk
Flexon P h2 H S T = L]
Chain / \
No. o /4R /R gaE
mm mm mm mm mm - kJ kJ
10AF2  15.875 13.0 17.0 0.3 2.03 \ /_\J
P T
« Flexon P he H «
Chain
No.
E () () mm mm mm
J 08AF10 12.7 10.6 15.6 30°
10AF7 15.875 13.0 15.88 210
P
©
B A B WA
=
ac ac
I&GTY Nk
P 5 ‘
Flexon P A B c h2 H
Chain
No.
mm mm mm mm mm mm
10AF8 15.875 6.6 15.875 29.5 13 24.2
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FLEXON

High Quality Chains

(]
(&LITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten amerikanische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to ANSI standard

18

6\
&J s,
—/\
p
h2 Flexon P G A R1
Chain
No.
mm mm mm mm mm
18.0 12AF7 19.05 15.5 1.47 7.8

il

j =

il

&y

-n

G F W
mm mm mm
7.0 14.55 21.2

h3 h4

mm mm

7.8 8.5
A

H
ht
j
/)
h4

G
T
& /R fh
L/ ky
P
Flexon = G H
Chain
No.
mm mm mm
12ASA 19.05 10.0 204.0
P P
(OIS
NN
G
Flexon B
Chain
No.
mm
10AF12 15.875
G
”
N N
\I—1/
_/\
2
Flexon P A
Chain
No.
mm mm
12AF8 19.05 12.0
12AF17 19.05 20.0

64

G h1
mm mm
37.05
34.65 20.69

ha H

mm mm
12.0 26.5
11.9 29.48

R2

mm
26.5

da

mm



FLEXON

High Quality Chains

[ )
(ELITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten amerikanische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to ANSI standard

L
Flexon P h H L
< Chain
M M = No. mm mm mm mm
L/ L/
\_ J C60TS 19.05 141 22.3 35.45
P
Flexon P he H a “ -
Chain Vo M
No. Q/ ky =
mm mm mm o
16AF5 25.4 11.7 34.6 105 p
d4
%ﬁ EN
& H
Flexon P L h1 h H d4
= Chain
/R /o) No. mm mm mm mm mm mm
0=
o / 16AF6 25.4 47.63 7.92 21.44 34.93 4.98
P
[
A
Flexon P h H A S
Chain
s No. mm mm mm mm mm
- C) 16AF8 25.4 11.2 40.2 29.2 3.1
/4
P
16AF13 20AF2
/ ’@ \ \ (08
D N ) M =
\_ N
i =
|
20ASK1F1 \J/ P
P
G
da\
- = Flexon P da R1 R2 Flexon P h H o
\\\ a\ O Chain Chain
) © e mm mm mm mm No. mm mm mm
z ), 16AF13 76.2 45.0 11.9 31.0 20AF2 31.75 12.5 51.0 74°
B
\‘ \ —
/ ! | O
/D N Flexon P G Ct Cz Cs d4 o
Q/ \\JJ Chain
i — ‘ No. mm mm mm mm mm mm
P i 20ASK1F1 1.7% 25.4 23.0 30.0 40.0 8.7 75°
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FLEXON

High Quality Chains

[ )
(ELITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten europiische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to DIN standard

Flexon P h2 H A
Chain
No. mm mm mm mm
05BF1 8.0 7.1 16.0 5.0
A
-
A N
AN
P
Flexon P H e
Chain
No. mm mm
08BF5 12.7 15.3 30°
LTS
- N
°
T gl i
/b /b |
N
P
Flexon P h2 h
Chain
No. mm mm mm
08BSSF11 12.7 10.8 14.6

66

B
A
: N
mm
12.0 Y. T
o /f ) )
£ ./ Y
P
Flexon P h2 h A
Chain
No. mm mm mm mm
06BF1 9.525 8.2 11.0 4.76
P
Flexon P h1 h2 h3 H 5
Chain
No.
mm mm mm mm mm mm
08BF11 12.7 8.0 7.8 14.1 19.9 0.8
X( -
(o4 \
o~ N N
R
40°
2




FLEXON

High Quality Chains

(]
&LITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten europiische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to DIN standard

4»7<78
1 Flexon P h2 h T S @
Chain
No. mm mm mm mm mm
08BF25 12.7 10.6 15.6 1.6 30°
08BF29 12.7 10.6 14.5 1.6 0.8 30°
08BF30 12.7 10.6 14.5 1.6 0.3 30°
L 08BF35 12.7 10.6 215 1.6 0.6 30°
T
A
Flexon B h1 h2 h A @
Chain
No. mm mm mm mm mm
08BF21 12.7 3.0 10.6 15.0 3.0 12°
< Flexon P R h x B
Chain
; No. mm mm mm
08BF24 12.7 6.2 31.0 30° 75°
G
Flexon P h1 h G
Chain
No. mm mm mm mm
08BF37 12.7 5.0 11.8 20.0
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FLEXON

High Quality Chains

[ )
(ELITE) Sonder-Anbauteile fiir Rollenketten europiische Bauart

Special attachments for roller chains acc. to DIN standard

A
C 1 m
(D) (N
N ky o
L
=} o
L
Flexon P L h Flexon P h1 ho H A B da L
Chain Chain
No. mm mm mm No.
mm mm mm mm mm mm mm mm
16BF6 254 46.0 30.0 16BF11 25.4 24.5 47.5 64.5 36.0 35.0 6.0 52.7
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& Flexon P h H A B ds da
Chain
N of M No.
S, P, A1) A mm mm mm mm mm mm mm
12B-k188 19.05 14.0 26.7 35.0 25.0 18.0 4.3
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Flexon P h1 h A B L
Chain 2
No. mm mm mm mm mm mm
20BF2 31.75 30.0 70.0 43.0 35.0 65.15 A
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FLEXON

High Quality Chains

[ )
&LlTE) Rollenketten mit Sonder-Anbauteilen

Roller chains with special attachments
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Flexon Teilung Rollen Lichte Bolzen Bolzen- Laschen-
2 Weite [2] lange abmessungen
Chain Pitch Roller Width Pin Pin Plate
No. diameter between  diameter length dimension
inner plates
= di ds b1 d2 L1 L2 L3 L4 G c
max  max min max max max max max
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
40-1-1LTR  12.700 795 11.0 7.85 3.96 135 166 17.8 188 95 12.7
50-1-1LTR  15.875 10.16 15.0 9.40 5.08 16.5 20.7 222 233 127 159
60-1-1LTR  19.050 11.91 18.0 12.57 5.94 21.0 259 277 283 159 183
80-1-1LTR  25.400 15.88 24.0 15.75 7.92 26.2 327 350 365 191 24.6
100-1-1LTR 31.750 19.05 30.0 18.90 )58 323 404 447 447 254 318
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Flexon Teilung Rollen Lichte Bolzen Bolzen- Laschen- min.
[%] Weite (7] lange abmessungen Bruchkraft
Chain Pitch Roller Width Pin Pin Plate Ultimate
No. diameter between diameter length dimension tensile
inner plates strength
d1 b1 d2 L Lc C ha da Q
P max min max max max min
mm mm mm mm mm  mm mm mm mm kN/LB
41PF 41.3 16.0 21.1 8.28 385 422 170 190 64 48.0/10906

min.
Bruchkraft

Ultimate
tensile
strength

Q
min
kN/LB
14.1/3250
22.2/5405
31.8/7227
56.7/12886
88.5/20114

Durchschn.
Bruchlast

Average
tensile
strength

Qo
min

kN
52.8

Gewicht
per meter

Weight
per
meter
q
kg/m
1.44
2.30
3.40
5.90
8.90

Gewicht
per meter

Weight
per
meter

q
kg/m
2.57
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